
ZARZĄDZENIE NR 495/2023 

STAROSTY KARTUSKIEGO 

z dnia 31 stycznia  2023 r. 
 

w sprawie wprowadzenia ograniczenia poboru energii elektrycznej w Starostwie 

Powiatowym w Kartuzach, oddziałach zamiejscowych Wydziału Komunikacji oraz w 

jednostkach organizacyjnych Powiatu Kartuskiego. 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 w związku z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1526) oraz z art. 37 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 7 

października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 

elektrycznej w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz.U. z 2022 r. poz. 

2127), w celu realizacji obowiązkowego celu zmniejszenia o 10 % całkowitego zużycia energii 

elektrycznej w zajmowanych budynkach lub częściach budynków oraz przez wykorzystywane 

urządzenia techniczne oraz instalacje,  

 

         zarządza się, co następuje:  

§ 1. Wprowadza się w Starostwie Powiatowym w Kartuzach, w oddziałach zamiejscowych 

Wydziału Komunikacji w Żukowie i Sierakowicach oraz w jednostkach organizacyjnych Powiatu 

Kartuskiego ograniczenia poboru energii elektrycznej, poprzez: 

1) ograniczenie oświetlenia w pomieszczeniach, w których się nie przebywa. Korzystanie z 

oświetlenia naturalnego wtedy, gdy to możliwe. Osoby sprzątające pomieszczenia 

zobowiązane są do korzystania z oświetlenia wyłącznie w pomieszczeniach sprzątanych 

w danym momencie, 

2) w miarę możliwości montaż czujników ruchu i zmierzchu w sanitariatach oraz 

korytarzach budynków, 

3) utrzymywanie w pomieszczeniach zalecanej temperatury 20o C, 

4) redukcję punktów świetlnych na korytarzach oraz w pomieszczeniach biurowych, przy 

uwzględnieniu wymogów, wynikających z przepisów dotyczących bezpieczeństwa i 

higieny pracy. Korzystanie z oświetlenia punktowego, 

5) redukcję oświetlenia zewnętrznego budynków do minimum, przy zachowaniu wymogów, 

wynikających z przepisów, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, 

6) racjonalne i ekonomiczne używanie czajników elektrycznych, 

7) wyłączanie sprzętów biurowych, w szczególności monitorów po zakończonej pracy, tzn. 

niepozostawianie ich w stanie czuwania,  

8) rozsądne i oszczędne korzystanie ze sprzętów biurowych takich, jak drukarka, skaner, 

niszczarka, 



9)  zakaz ładowania prywatnych telefonów komórkowych, 

10)  zakaz używania grzejników elektrycznych, 

11)  wyłączenie z użytkowania zbędnych sprzętów AGD, 

12)  w okresie letnim, nieużywanie wiatraków elektrycznych oraz ograniczenie do 

niezbędnego minimum użytkowania klimatyzacji. 

§ 2. Za kontrolę przestrzegania zasad, określonych w § 1, odpowiedzialni są dyrektorzy 

wydziałów Starostwa Powiatowego w Kartuzach oraz dyrektorzy powiatowych jednostek 

organizacyjnych.  

 § 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu Kartuskiego. 

 § 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2023 r. 

 

 

 

  S T A R O S T A 

  /-/ Bogdan Łapa 


